
АСТРАВЕЦК1 РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ

23 февраля 2024 г.№ 442

РЕШЕНИЕ

г. Астравец, Гродзенская вобл. г. Островец, Гродненская обл.

Об изменении решения Островецкого 
районного Совета депутатов от 
26 августа 2013 г. № 134

На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 
4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в 
Республике Беларусь», части первой пункта 51 постановления Совета 
Министров Республики Беларусь от 15 марта 2012 г. №229 «О 
совершенствовании отношений в области закупок товаров (работ, 
услуг) за счет собственных средств» Островецкий районный Совет 
депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Островецкого районного Совета депутатов от 
26 августа 2013 г. № 134 «Об определении порядка осуществления 
закупок товаров (работ, услуг) за счет собственных средств» 
следующие изменения:

1.1. в части первой подпункта 2.19 пункта 2 слово «января» 
заменить словом «июля»;

1.2. в пунктах 53 и 54 приложения к этому решению слово 
«января» заменить словом «июля».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Действие настоящего решения не распространяется на закупки, 
если договоры заключены или процедуры закупок начаты до 
вступления его в силу. Указанные закупки завершаются в соответствии 
с законодательством, действовавшим до вступления в силу настоящего 
решения.

Председатель И.Э.Тальчук

ГД, з. 5034, т. 1000 экз.


